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7 stycznia 2016 r. Pierwszy w 2016 r. dyżur radnego. Odbywają się one w każdą środę, w godz. 

15–16.30, pok. 204–205, Sukiennice 9 (oprócz dni świątecznych i miesiąca 

sierpnia). 

 8 stycznia 2016 r. Pierwszy w 2016 r. dyżur wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Dyżury 

odbywają się w każdy czwartek, w godz. 15–16.30, pok. 204–205, Sukienni-

ce 9 (oprócz czwartków sesyjnych, dni świątecznych i sierpnia). 

  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w Koncercie Noworocznym na 

Uniwersytecie Przyrodniczym. 

 9 stycznia 2016 r.  Noworoczne Ekumeniczne Spotkanie w Auli Leopoldina UWr z udziałem 

grupy radnych i przewodniczącego Rady Miejskiej.

12 stycznia 2016 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XX sesji 

Rady Miejskiej.

 Udział Przewodniczącego Rady Miejskiej i grupy radnych w otwarciu Ho-

norowego Konsulatu Republiki Łotewskiej we Wrocławiu. 

13 stycznia 2016 r.  Spotkanie przewodniczącego Rady Miejskiej z organizatorami planowanej 

na czerwiec 2016 r. rekonstrukcji pierwszego na świecie zanurzenia (1796 r.), 

w którym wykorzystano skafander Karla Heinricha Klingerta „Obywate-

la Wrocławia”.

14 stycznia 2016 r. Udział grupy radnych w otwarciu wystawy w Muzeum Współczesnym 

poświęconej Jerzemu Grotowskiemu.

16 stycznia 2016 r. Rozpoczęcie wiosennej edycji programu „Edukacja Samorządowa”, którego 

Opracowanie Zbigniew Magdziarz

Kalendarium 

Rady Miejskiej Wrocławia 

(VII kadencji) za okres 

od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.
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celem jest przybliżenie wrocławskiej młodzieży historii i zasad funkcjono-

wania Rady Miejskiej Wrocławia oraz poznanie współczesnych problemów 

miasta. Spotkania z udziałem radnych odbywają się w piątki, o godz. 12.00.

17 stycznia 2016 r.  Całodniowa Ceremonia Otwarcia Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław – 2016 

(ESK), udział radnych w inauguracji w Narodowym Forum Muzyki (NFM), 

w przemarszu „Czterech Duchów Wrocławia” oraz w finale przedstawienia 

„Przebudzenie” na rynku wrocławskim. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy w Konferencji „Gospodarka 

jutra – Energia – Rozwój – Środowisko”. 

 Udział przedstawicieli Rady Miejskiej w Tamborradzie zorganizowanej 

w Hali Orbita w ramach ESK.

21 stycznia 2016 r.  Sesja nr XX Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem Komisji 

Głównej (gabinet przewodniczącego Rady). 

 W trakcie sesji: 

  – wręczone zostają dyplomy dla najlepszych szkół i przedszkoli – laureatów 

Wielkiej Nagrody Wrocławia, Magnum Praemium Wratislaviae i Przedszkol-

nej Nagrody Wrocławia za rok szkolny 2014/2015; 

  – przedstawiona zostaje informacja o zaplanowanych imprezach w ramach 

Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław – 2016 (ESK); 

 Podczas sesji Rada  m.in.: 

 przyjmuje  wieloletnią prognozę finansową miasta;

 zatwierdza taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-

prowadzania ścieków;

 zatwierdza połączenie Filharmonii Wrocławskiej i Międzynarodowego 

Festiwalu Wratislavia Cantans w Narodowe Forum Muzyki;

 ustala Odznakę Honorową Wrocławia; 

 zatwierdza plan kontroli Komisji Rewizyjnej;

 podejmuje kilka uchwał dot. likwidacji części placówek oświatowych, w tym 

o przeniesieniu siedziby Gimnazjum nr 20. 

 Porządek sesji zostaje chwilowo zakłócony przez protestujących rodziców 

przeciwstawiających się przeniesieniu Gimnazjum nr 20, co wymusza 

ogłoszenie kilkunastominutowej przerwy w obradach Rady.

 Czas trwania sesji 8 godz. 

22 stycznia 2016 r.  Spotkanie w Sali Sesyjnej Ratusza z grupą 12 radnych Rady Miejskiej Lwowa. 
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 Po zakończeniu spotkania wszyscy jego uczestnicy udają się Starego Ratusza 

na XX edycję „Wrocławskiej Kutii” organizowaną przez Związek Ukraińców 

w Polsce. 

22–25 stycznia 2016 r. Udział delegacji Rady Miejskiej Wrocławia w inauguracji Europejskiej Stolicy 

Kultury w San Sebastian – 2017.

23 stycznia 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej i grupa radnych uczestniczy w „Dniu Jedności 

Chrześcijan” i w „XIV Radosnym Kolędowaniu” (Aula Leopoldina UWr).

25 stycznia 2016 r.  Pierwsze robocze spotkanie zespołu redakcyjnego dot. wydania I tomu 

„Wrocławskiego Rocznika Samorządowego. Miasto Pamięć i Przyszłość 

– 2016”. 

27 stycznia 2016 r.  Około godz. 21 pożar na zapleczu technicznym Sali Sesyjnej (zwarcie in-

stalacji elektrycznej w tablicy rozdzielczej). W wyniku pożaru spłonęło całe 

pomieszczenie ze wszystkimi urządzeniami obsługującymi Salę Sesyjną. 

Wydostający się dym i użyta woda niszczą tapety i wykładzinę w sali. Tym 

samym Sala Sesyjna zostaje wyłączona z użytku. Późniejsze ekspertyzy 

wymuszają rozpoczęcie w maju 2016 r. prac remontowych, które zostają 

zakończone na początku września 2016 r. 

28 stycznia 2016 r.  Z powodu pożaru zostają odwołane wszystkie wcześniej zaplanowa-

ne konferencje, szkolenia, w tym również spotkania w ramach „Edukacji 

Samorządowej”. 

3 lutego 2016 r.  Otwarcie z udziałem radnych Rady Miejskiej „Wystawy 7 cudów Wrocławia 

i Dolnego Śląska” (Stary Ratusz). 

 Spotkanie przewodniczącego Rady Miejskiej z grupą inicjatywną planują-

cą organizację w listopadzie 2016 r. konferencji naukowej ukazującej rolę 

ziemniaka w historii politycznej i gospodarczej Wrocławia.

4 lutego 2016 r.  Spotkanie zespołu redakcyjnego publikacji pt. „Historia Biblioteki Miejskiej 

do 1945 r.” ukazującej m.in. historię i skalę zaangażowania samorządu 

Wrocławia w funkcjonowanie tej placówki. 

5 lutego 2016 r.  Wizyta przedstawicieli Rady Miejskiej i pracowników Biura Rady Miejskiej 

w gmachu Urzędu Miejskiego przy Nowym Targu w celu zaadaptowania sali 

215 na potrzeby Rady Miejskiej Wrocławia. Po analizie zostaje podjęta decyzja 

o przeniesieniu (po pożarze Sali Sesyjnej) do tej sali obrad Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

11 lutego 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w spotkaniu w sprawie budowy 
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we Wrocławiu pomnika Karola Holteia (Panorama Racławicka).

16 lutego 2016 r.  Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXI sesji 

Rady Miejskiej.

 Pierwsze w 2016 r. posiedzenie Komisji Nominacyjnej. 

  Zgodnie z kilkuletnią już tradycją po jej zakończeniu ukazuje się komu-

nikat prasowy przewodniczącego Rady Miejskiej i prezydenta Wrocławia 

o rozpoczęciu procedury zgłaszaniu kandydatur do Nagród Wrocławia. 

Komunikat w prasie wrocławskiej ukazuje się 19.02.2016 r. 

17 lutego 2016 r.  Wyjazdowe posiedzenie Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska z udzia-

łem przedstawicieli spółki MPK na temat funkcjonowania komunikacji 

zbiorowej we Wrocławiu.

25 lutego 2016 r.  Sesja nr XXI Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem Ko-

misji Głównej. Po pożarze Sali Sesyjnej posiedzenia Komisji Głównej, tzw. 

wtorkowe zatwierdzające porządek obrad nadal odbywają się w gabinecie 

przewodniczącego pok. 201, Sukiennice 9, a posiedzenia Komisji Głównej 

przed sesją (do sierpnia 2016 r.) w pok. 204, Nowy Targ 1–5. 

 Sesja Rady Miejskiej odbywa się w sali 215 w gmachu Urzędu Miejskiego przy 

Nowym Targu, w której to w latach 1990–1992 obradowali radni I kadencji 

Rady Miejskiej. O tym fakcie na początku sesji przypomina przewodniczący 

Rady, po czym prosi o minutę ciszy dla uczczenia pamięci Tomasza Surowca  

jednego z inicjatorów strajku MPK w 1980 r. i Ryszarda Wojtkiewicza – radnego 

I kadencji. 

 W trakcie sesji Rada przyjmuje m.in. uchwały dotyczące:

 opłat za gospodarowanie odpadami;

 reorganizacji części placówek oświatowych;

 udzielenia dotacji dla budynków mieszkalnych wpisanych do rejestru 

zabytków; 

 zasad używania herbu i flagi Wrocławia;

 stwierdzenia wygaśnięcia 6 mandatów radnych osiedlowych;

 3 planów zagospodarowania przestrzennego; 

 nadania po jednej nazwie dla skweru i ronda. 

 Został też podjęty apel do Rady Ministrów o konieczności wprowadzenia 

zmian w przepisach prawa mających wpływ na jakość powietrza. 

 Sesję Rady kończy zawsze rozpatrzenie skarg. 
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 Od tej sesji wszystkie głosowania liczone są ręcznie, a przerwy trwają do 

45 minut.

 Czas trwania sesji 7,45 godz.

 lutego 2016 r. Udział delegacji Rady Miejskiej Wrocławia w otwarciu w Berlinie, w budynku 

parlamentu, wystawy poświęconej życiu i działalności kardynała Bolesława 

Kominka – „Przebaczenie i pojednanie. Kardynał Kominek, nieznany ojciec 

Europy” (impreza w ramach ESK).

2 marca 2016 r.  Wizyta studyjna przedstawicieli Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta Poznania. 

3 marca 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy w obchodach „Święta Uniwer-

sytetu Ekonomicznego”. 

8 marca 2016 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXII sesji 

Rady Miejskiej.

10 marca 2016 r. Gala XXII edycji „Ośmiu Wspaniałych”, w której udział biorą przewodniczący 

i grupa radnych Rady Miejskiej.

16 marca 2016 r. Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w uroczystości wręczenia nagród 

laureatom konkursu „Wrocławska Magnolia”, skierowanego do absolwentów 

wrocławskich uczelni, którzy w danym roku akademickim obronili pracę 

magisterską podejmującą problematykę poprawy szeroko rozumianej 

jakości życia wrocławian. 

17 marca 2016 r.  Sesja nr XXII Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 W trakcie sesji przyjęto m.in.:

 program opieki nad zwierzętami bezdomnymi;

 zasady udzielania i wysokości stypendiów dla studentów i doktorantów;

 (po dłuższej dyskusji) uchwałę o sprzedaży nieruchomości przy ul. Łaciar-

skiej 34.

 Nadano nazwy dla 7 ulic, skwerowi i ronda. 

 Uchwalono 3 plany zagospodarowania przestrzennego (w tym w rejonie 

ul. Księcia Witolda i Zyndrama z Maszkowic). 

 Czas trwania sesji 4 godz.

24 marca 2016 r.  Spotkanie redakcyjne i określenie tematyki pierwszego numeru „Wrocław-

skiego Rocznika Samorządowego. Miasto Pamięć i Przyszłość – 2016”. 

1 kwietnia 2016 r. Udział członków Komisji Sportu i Rekreacji w pracach jury, w Konkursie 

„Wrocławski sport wczoraj i dzisiaj” zorganizowanym przez Gimnazjum 
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nr 5. 

7 kwietnia 2016 r.  Drugie posiedzenie Komisji Nominacyjnej, wybór kandydatur do Nagród 

Wrocławia. 

12 kwietnia 2016 r. Posiedzenie Komisji Głównej, przyjęcie porządku obrad XXIII sesji 

 Rady Miejskiej. Przedstawienie członkom komisji założeń I tomu „Wrocław-

skiego Rocznika Samorządowego. Miasto Pamięć i Przyszłość – 2016”. 

 Wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury i Nauki w Centrum Historii Zajezd-

nia, podczas którego radni zapoznali się z głównymi założeniami tworzonej 

stałej wystawy, zwiedzili budynek muzeum, zamontowane już elementy 

scenografii oraz przywiezione eksponaty.

13 kwietnia 2016 r. Udział przewodniczącego Rady i radnych Rady Miejskiej w uroczystościach 

76. Rocznicy Zbrodni Katańskiej (park Juliusza Słowackiego). 

14 kwietnia 2016 r.  Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki 

z Komisją Komunikacji i Ochrony Środowiska z udziałem przedstawicieli 

Zarządu Zasobu Komunalnego, spółki Wrocławskie Mieszkania oraz Rady 

Osiedla Ołbin na temat zagospodarowania wnętrz międzyblokowych oraz 

gminnych podwórek. 

21 kwietnia 2016 r.  Sesja nr XXIII Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 Na początku sesji poinformowano o objęciu przez prezydenta RP patronatu 

nad The World Games Wrocław – 2017. 

 Następnie wysłuchano sprawozdań za 2015 r.: komendanta straży miejskiej 

Wrocławia, prokuratora okręgowego we Wrocławiu, komendanta miej-

skiego policji we Wrocławiu, komendanta miejskiego państwowej straży 

pożarnej we Wrocławiu, wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

 W trakcie sesji m.in.:

 zatwierdzono sprawozdanie finansowe oraz udzielono absolutorium pre-

zydentowi Wrocławia;

 przyjęto Program Rewitalizacji na lata 2016–2018;

 nadano statut Ośrodkowi „Pamięć i Przyszłość”; 

 uchwalono 2 plany zagospodarowania przestrzennego. 

 Na zakończenie sesji przyznano tytuły ,,Civitate Wratislaviensis Donatus’’ 

i ,,Nagrody Wrocławia”.
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 Czas trwania sesji 7,45 godz.

22–23 kwietnia 2016 r.  Wyjazd przewodniczącego Rady Miejskiej do Wiesbaden na Spotkanie 

Miast Partnerskich. 

25 kwietnia 2016 r.  Ukonstytuowanie się nowego Klubu Radnych w Radzie Miejskiej Wrocławia. 

 Klub Radnych „Nowoczesna” powstaje po odejściu 5 radnych z Klubu 

Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską. 

 Do nowego Klubu wchodzą radni: Dorota Galant, Tomasz Hanczarek, 

Agnieszka Kędzierska, Paweł Rańda, Magdalena Razik-Trziszka, Piotr Uhle 

– przewodniczący klubu.

2–3 maja 2016 r.  Udział przedstawicieli RMW w uroczystościach z okazji Dnia Flagi RP (2 

maja) i Święta Narodowego – 3 Maja. 

8 maja 2016 r.  Uczestnictwo radnych w obchodach 71. rocznicy zakończenia drugiej 

wojny światowej.

10 maja 2016 r.  Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXIV sesji 

Rady Miejskiej.

14 maja 2016 r.  Uroczysta Gala IX edycji „Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej Silesius” z udzia-

łem m.in. przedstawicieli Rady Miejskiej. 

19 maja 2016 r  Sesja nr XXIV Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 Na początku sesji zostaje przedstawiona informacja o przebiegu imprez 

związanych z Europejską Stolicą Kultury – Wrocław – 2016 oraz przygoto-

waniach do The World Games Wrocław – 2017. 

 W trakcie sesji m.in.:

 uchwalono zmiany w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta; 

 uchwalono 1 plan zagospodarowania przestrzennego; 

 nadano nazwy dla 3 ulic. 

 Czas trwania sesji 2,20 godz.

22 maja 2016 r. Uczestnictwo przedstawiciela Rady Miejskiej w XXIII Pielgrzymce Samorządu 

Terytorialnego – Częstochowa. 

25–29 maja 2016 r. Udział delegacji Rady Miejskiej w uroczystościach Dortmundzko-Lwowskiej 

Fundacji im. św. Jadwigi we Lwowie. 

1 czerwca 2016 r. Sesja nr XXV Rady Miejskiej Wrocławia, zwołana w trybie nadzwyczajnym, 

poprzedzona spotkaniem Komisji Głównej. 

 Sesja zwołana zostaje na wniosek grupy radnych i w całości poświęcona 
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jest problematyce ochrony zabytków we Wrocławiu. 

 Sesja rozpoczyna się o godz. 19, kończy o 1.30 w nocy. Czas trwania sesji 

5,30 godz.

2–3 czerwca 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia w spotkaniu Między-

narodowego Stowarzyszenia Tabak – Collage (Stary Ratusz). 

2–3 czerwca 2016 r.  Obrady Global Forum – z udziałem radnych Rady Miejskiej.

4 czerwca 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy w uroczystym posiedzeniu 

Rady Kolegium Europy Wschodniej, we wręczeniu Nagrody im. Jana No-

waka-Jeziorańskiego, bp. Borysławowi Gudziakowi – twórcy Ukraińskiego 

Uniwersytetu Katolickiego we Lwowie (Ossolineum). 

6 czerwca 2016 r.  Święto Zakładu Narodowego im. Ossolińskich z udziałem m.in. grupy 

radnych Rady Miejskiej. 

7 czerwca 2016 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXVI sesji 

Rady Miejskiej.

 Uczestnictwo radnych RMW w przyjęciu w ogrodach Konsulatu General-

nego Niemiec.

16 czerwca 2016 r  Sesja nr XXVI Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 Informacja o śmierci Jana Sołtysa, radnego III kadencji Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

 W trakcie sesji m.in.:

 dokonano oceny zasobu pomocy społecznej Wrocławia;

 ustalono plan sieci i określono obwody szkół;

 uchwalono program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży;

 ustalono kategorię dróg;

 uchwalono 1 plan zagospodarowania przestrzennego; 

 nadano nazwę dla parku. 

 Czas trwania sesji 3,45 godz.

17–18 czerwca 2016 r.  Wyjazd delegacji Rady Miejskiej do Berlina na Jubileusz podpisania polsko-

-niemieckiego „Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy” 

z 1991 r.

22 czerwca 2016 r.  Powitanie przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Starym Ratuszu de-

legacji z Bawarii. 

 Uczestnictwo przewodniczącego Rady Miejskiej w Jubileuszu 90-lecia prof. 
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Kazimierza Czaplińskiego.

 Wyjazdowe posiedzenie Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej 

w Porcie Lotniczym we Wrocławiu.

24 czerwca 2016 r.  Uroczysta Sesja nr XXVII Rady Miejskiej Wrocławia 

 W dniu św. Jana Chrzciciela, patrona Wrocławia, odbywa się uroczysta 

sesja Rady Miejskiej Wrocławia. Uroczystą sesję poprzedza spotkanie 

w Kaplicy Rajców (kościół św. Elżbiety). Następnie radni uczestniczą w pa-

radzie, która przechodzi północną pierzeją Rynku, ul. Szewską i Oławską 

do Starego Ratusza. W tym roku w paradzie biorą udział również aktorzy 

zorganizowanego w ramach ESK „Festiwalu Bieli”, a Orkiestra Policyjna gra 

m.in. „Bielszy odcień bieli” zespołu Procol Harum. Przed Ratuszem odbyła 

się tradycyjna koronacja Króla Kurkowego AD 2016. 

 Podczas sesji tytuły Honorowego Obywatela Wrocławia otrzymują: Adolf 

Juzwenko, Karol Modzelewski i Kornel Morawiecki. Nagrody Wrocławiado-

stają: Elżbieta i Stanisław Klimkowie, brat Jerzy Adam Marszałkowicz, Zofia 

Teliga-Mertens, Krzysztof Wronecki, Akademia Wychowania Fizycznego we 

Wrocławiu, a Nagrody Prezydenta Wrocławia: Marian Dymalski, Krzysztof 

Jakubczak, Andrzej Kosendiak, Paweł Marchewska, Wincenty Mazurec, 

Piotr Ponikowski i Fundacja Hobbit. 

 Czas trwania sesji 2 godz.

 Następnie zaproszeni goście uczestniczą w uroczystym obiedzie wydanym 

przez prezydenta Wrocławia na cześć nagrodzonych osób.

 O godzinie 18.30 w Katedrze Wrocławskiej z udziałem radnych, przed-

stawicieli władz miasta, województwa oraz wiernych odprawiona zo-

staje uroczysta msza św. w intencji mieszkańców Wrocławia. Następnie 

w Ogrodach Papieskich odbywa się tradycyjne już spotkanie z udziałem 

zaproszonych gości.

25 czerwca 2016 r.  W Piwnicy Świdnickiej przewodniczący Rady Miejskiej wręcza odznaczenia 

i upominki organizatorom uroczystości pierwszego na świecie zanurzenia, 

jakie miało miejsce 24 czerwca 1796 r. w nurtach Odry przy Wyspie Bie-

larskiej. Na uroczystości i rekonstrukcję zanurzenia w skafandrze Karla 

Heinricha Klingerta przybywają płetwonurkowie z całej Europy. 

 Grupa radych wraz z dziesiątkami tysięcy mieszkańców Wrocławia uczest-

niczy na pl. Wolności w koncercie Davida Gilmoura zorganizowanym 
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w ramach ESK.

28 czerwca 2016 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji 

Rady Miejskiej.

30 czerwca–2 lipca 2016 r.  Wizyta we Lwowie delegacji Rady Miejskiej Wrocławia na uroczystościach 

uczczenia pomordowanych profesorów lwowskich. W ramach delegacji 

radni odwiedzają Polską Szkołę im. Marii Magdaleny, uczestniczą w sesji 

Rady Miejskiej Lwowa, we mszy w intencji pomordowanych profesorów 

w Katedrze Łacińskiej. Ostatniego dnia wizyty składają kwiaty pod Pomni-

kiem Pomordowanych Profesorów na Wzgórzach Wuleckich. 

2–3 lipca 2016 r. Udział delegacji Radnych Rady Miejskiej w Hradec Kralove z okazji obcho-

dów 150. rocznicy bitwy pod Königgrätz/Sadową (1866 r.). 

4 lipca 2016 r.  Pierwsze posiedzenie Zespołu ds. realizacji ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 

dot. zmian nazw ulic, placów i obiektów publicznych – ustalenie harmono-

gramu działania zespołu. 

7 lipca 2016 r. Sesja nr XXVIII Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 W ramach komunikatów przewodniczącego Rady Miejskiej wyraża nadzie-

ję, że będzie to ostatnia sesja Rady Miejskiej w sali 215, w budynku przy 

Nowym Targu. 

 W trakcie sesji przyjęto:

 zmiany w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta; 

 regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Wrocławia;

 opinię dot. zmiany granic w obszarach Natura 2000; 

 3 plany zagospodarowania przestrzennego. 

 Nadano nazwę dla 1 ulicy. 

 Czas trwania sesji 5,45 godz.

15 lipca 2016 r.  Udział radnych i mieszkańców Wrocławia w spektaklach w ramach „Brave 

Festiwal”. 

23 lipca 2016 r.  Liczny udział radnych w koncercie „Singing Europe” zorganizowanym na 

Stadionie Miejskim w ramach wrocławskiej części (20–25.07) Światowych 

Dni Młodzieży Kraków – 2016. 

22 sierpnia 2016 r. Sesja nr XXIX Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej.

 Sesja zostaje zwołana w celu rozpatrzenia dwóch skarg do Wojewódzkiego 
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Sądu Administracyjnego. 

 Rekordowo krótka sesja – czas trwania 7,33 minut.

28 sierpnia 2016 r.  W 36. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”, odbywa się z udziałem m.in. 

radnych uroczystość przed tablicą Solidarności przy ul. Grabiszyńskiej 

w Zajezdni.

29 sierpnia 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej i członkowie Komisji Oświaty i Wychowania 

uczestniczą w inauguracji roku szkolnego 2016/2017 w Teatrze CAPITOL.

1 września 2016 r.  Przewodniczący i część radnych bierze udział w obchodach 76. rocznicy 

wybuchu II wojny światowej. 

3 września 2016 r.  Odsłonięcie na pl. Wolności z udziałem m.in. przewodniczącego Rady 

i części radnych pomnika głowy Orfeusza. 

5–7 września 2016 r. Dwudniowe posiedzenie Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska z udzia-

łem przedstawicieli Urzędu Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu, Biura Rozwo-

ju Wrocławia, Biura Zarządzania Projektami oraz Wydziału Nieruchomości 

Skarbu Państwa na temat Wrocławskiego Węzła Wodnego poniżej Śluzy 

Mieszczańskiej, w szczególności Śluzy Mieszczańskiej, Portu Miejskiego, 

Osobowic I, Osobowic II, Portu Popowice i Kozanowa (5 września spotkanie 

wyjazdowe – rejs po Odrze oraz 7 września problemowe). 

6 września 2016 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXX sesji Rady 

Miejskiej. 

8–10 września 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia w Konwencie Prze-

wodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Zielonej Górze. 

12 września 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia i radni Rady Miejskiej uczestniczą 

w XXXVIII sesji Rady Osiedla Zacisze – Zalesie – Szczytniki. 

13 września 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej i radni z Komisji Kultury i Nauki biorą udział 

w koncercie z okazji 20-lecia działalności artystycznej Chóru Synagogi pod 

„Białym Bocianem”.

14 września 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy na Stadionie Miejskim w Kon-

ferencji „Turystyka rowerowa”, a wieczorem w Centrum Sztuki „Impart” 

w „Gali Inżynierskiej”. 

 Końcowe prace porządkowe przed oddaniem do użytku Sali Sesyjnej (m.in. 

zawieszenie: znajdującej się w Klubie Radnego galerii honorowych obywateli 

Wrocławia, przewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia, umieszczenie: 

w dwóch gablotach przedmiotów związanych z historią wrocławskiego 
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samorządu oraz zawieszenie 6. tableau z poprzednich kadencji Rady). 

15 września 2016 r. Sesja nr XXX Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej (ponownie już w gabinecie przewodniczącego Rady). 

 Pierwsze po pożarze posiedzenie Rady w wyremontowanej sali Sesyjnej. Na 

początku sesji pod adresem Sekretarza Miasta W. Patalasa i dyr. Wydziału 

Organizacyjnego UMW R. Krawczyka zostają skierowane podziękowania 

za nadzór nad remontem sali. Podziękowania zostają przekazane również 

całemu zespołowi ludzi pracujących nad remontem. W wyniku remontu 

sala zostaje wzbogacona dodatkowo o: 

 – pętlę indukcyjną wzmacniającą sygnał odbierany przez aparaty słuchowe;

 – Press Box, umożliwiający przedstawicielom mediów podłączenie urządzeń 

nagrywających bezpośrednio do systemu nagłośnienia;

 – kamery IP umożliwiające transmisję internetową w jakości HD; 

 – system monitoringu CCTV wraz z urządzeniem nagrywającym;

 – oprogramowanie pełniące funkcję syntezatora mowy. 

 Następnie wiceprezydent A. Szarycz podsumowuje przebieg ESK Wrocław 

– 2016 w trakcie miesięcy wakacyjnych, a dyr. Departamentu Spraw Spo-

łecznych J. Sutryk informuje o uroczystościach urodzinowych najstarszej 

mieszkanki Wrocławia, 106-letniej Marii Olszewskiej. 

 W trakcie sesji przyjęto: 

 założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 2017;

 uchwałę w sprawie zamiaru wzniesienia Pomnika „Żołnierzy Wyklętych”;

 zasady sytuowania obiektów małej architektury;

 zagospodarowanie osiedla WuWA i nadbrzeży Oławy.

 Uchwalono 1 plan zagospodarowania przestrzennego. 

 Najdłuższa w 2016 r. sesja, czas trwania 9,15 godz.

16 września 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej i radni uczestniczą w uroczystym otwarciu 

Centrum Historii Zajezdnia.

 Odbywa się spotkanie radnych Rady Miejskiej z Zarządem Spółki WKS 

„Śląsk Wrocław” (siedziba klubu przy ul. Oporowskiej). 

 Przedstawiciel Rady Miejskiej uczestniczy w rocznicowych obchodach 

„Fundacji Familijny Poznań”.

17 września 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej i radni dyskutują o problemach miasta na 

Forum Zarządzania Miastem zorganizowanym w ramach Strategii Wrocławia 
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2030. 

20 września 2016 r. Udział radnych Rady Miejskiej w spotkaniu z Tenzin Gjaco – XIV Dalajlamą 

(Stary Ratusz). Po spotkaniu przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy 

w uroczystym obiedzie Honorowych Obywateli Wrocławia.

21 września 2016 r. Zakończenie z udziałem przedstawicieli Rady „XIX Dolnośląskich Dni Nauki”.

 Drugie posiedzenie zespołu ds. realizacji ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 

dot. zmian nazw ulic, placów i obiektów publicznych – skierowanie do 

wrocławskiego oddziału IPN (celem zaopiniowania) listy nazw ulic do 

zmian. 

22 września 2016 r. Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w XIV Samorządowym Forum 

Kapituły i Finansów w Katowicach.

23 września 2016 r. Uroczystości 25-lecia Straży Miejskiej z udziałem przewodniczącego i grupy 

radnych. 

 Pierwsze otwarte spotkanie konsultacyjne zorganizowane przez Komisję 

Partycypacji Społecznej i Osiedli dla mieszkańców dot. projektu uchwały 

zmieniającej uchwały w sprawie nadania statutów osiedli wraz z ordynacją 

wyborczą do Rady Osiedla (Sala Sesyjna). 

24–25 września 2016 r. Delegacja Radnych Rady Miejskiej uczestniczy w Dreźnie w otwarciu Dni 

Kultury Polsko-Niemieckiej w ramach ESK Wrocław – 2016. 

26–27 września 2016 r. Liczny udział radnych Rady Miejskiej Wrocławia w VII Kongresie Regionów 

w gmachu Narodowego Forum Muzyki.

27 września 2016 r. Drugie otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców dot. projektu 

uchwały zmieniającej uchwały w sprawie nadania statutów osiedli wraz 

z Ordynacją wyborczą do Rady Osiedla (punkt informacyjny w lokalu „Bar-

bara” przy ul. Świdnickiej). 

28 września 2016 r. Uroczystość wręczenia przez przewodniczącego Rady Miejskiej dyplomów 

stypendystom Samorządu Wrocławia. 

29 września 2016 r. Przewodniczący Rady Miejskiej bierze udział w uroczystym otwarciu roku 

akademickiego 2016/2017 r. na Uniwersytecie Przyrodniczym. 

30 września 2016 r. Uroczyste otwarcie roku akademickiego 2016/2017 r. na Uniwersytecie 

Wrocławskim. 

3 października 2016 r. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy w otwarciu roku akademickie-

go na Politechnice Wrocławskiej i w tzw. środowiskowym otwarciu roku, 

później w koncercie Marii Jopek z okazji rozpoczęcia roku akademickiego 
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2016/2017.  

 Wyjazdowe posiedzenie Komisji Rodziny i Spraw Socjalnych w Nadodrzań-

skim Centrum Wsparcia, dyskusja nt. funkcjonowania Ośrodków Interwencji 

Kryzysowej we Wrocławiu. 

4 października 2016 r.  Spotkanie przewodniczącego Rady Miejskiej z byłym przewodniczącym Bun-

destagu Wolfgangiem Thiersem i z prof. Ireneuszem Pawłem Karolewskim.

5–7 października 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w „XXV Konferencji Zdrowych Miast 

Polskich – 25 lat programu Zdrowe Miasta Polskie co udało się osiągnąć, 

a jakie wyzwana przed nami?” (Toruń).

7 października 2016 r.  Uczestnictwo przewodniczącego Rady Miejskiej i grupy radnych w inau-

guracji sezonu symfonicznego NFM. 

8 października 2016 r.  Nabożeństwo dziękczynne z okazji 40-lecia posługi duszpasterskiej biskupa 

Ryszarda Bogusza z udziałem m.in. radnych Rady Miejskiej. 

9 października 2016 r.  Śmierć Andrzeja Wajdy, światowej sławy reżysera, honorowego obywatela 

Wrocławia z 2003 r. 

11 października 2016 r.  Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXXI sesji 

Rady Miejskiej.

12 października 2016 r.  Liczne uczestnictwo radnych Rady Miejskiej Wrocławia w II Dolnośląskim 

Kongresie Samorządowym. 

13 października 2016 r.  Dzień Edukacji Narodowej w Narodowym Forum Muzyki z udziałem m.in. 

przedstawicieli Rady Miejskiej.

14 października 2016 r.  Uczestnictwo radnych Rady Miejskiej Wrocławia w uroczystościach szkol-

nych z okazji Święta Edukacji Narodowej. 

  Uroczystości wręczenia „Literackiej Nagrody Europy Środkowej Angelus” 

Varujanowi Vosganianowi z udziałem m.in. przedstawicieli Rady Miejskiej. 

17 października 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczy w uroczystości rozdania Dol-

nośląskich Gryfów. 

 Wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury i Nauki w Ognisku Kultury Plastycz-

nej, podczas którego zostały przedstawione osiągnięcia i plany Ośrodka. 

 20 października 2016 r. Sesja nr XXXI Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem Komisji 

Głównej. 

 Na początku sesji z okazji 550. rocznicy podpisania traktatu o wiecznej 

przyjaźni między Wrocławiem a Namysłowem ma miejsce symbolicz-

ne odnowienie traktatu, zostają również wygłoszone okolicznościowe 
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przemówienia przedstawicieli władz Namysłowa i Wrocławia, przedsta-

wiające współczesne formy współpracy i plany na przyszłość. 

 Następnie przewodniczący i sekretarz miasta przedstawiają analizę oświad-

czeń majątkowych radnych i pracowników Urzędu Miejskiego za 2015 r. 

 W trakcie sesji:

 przedstawiono informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze; 

 podano informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2015/2016; 

 przyjęto program współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

 przedstawiono program poprawy bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 

2017–2020;

 wydano 4 opinie o lokalizacji kasyn gry;

 uchwalono 3 plany zagospodarowania przestrzennego; 

 nadano nazwy dla 14 ulic, alei i skweru. 

 Czas trwania sesji 8,15 godz.

21 października 2016 r.  Spotkanie w gabinecie przewodniczącego Rady Miejskiej organizatorów 

ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. „Tanatologiczny wymiar pamięci 

– cmentarze Wrocławia i Dolnego Śląska” poświęconej m.in. tematyce 

wrocławskich cmentarzy.

21–22 października 2016 r.  Uczestnictwo Przewodniczącego Rady Miejskiej w „Konferencji Europejskiej” 

zorganizowanej w kinie Nowe Horyzonty. 

23 października 2016 r. Uczestnictwo grupy radnych w zamknięciu sezonu jeździeckiego na Wrocław-

skim Torze Wyścigów Konnych „Partynice” oraz w koncercie Chóru Kościoła 

św. Krzyża z Drezna. Po koncercie odbyło się spotkanie z delegacją z Drezna. 

24–25 października 2016 r.  Otwarcie przez przewodniczącego Rady w Ogólnopolskiej Konfe-

rencji Naukowej „Jabłka zaś ziemne, a po teraźniejszemu karto-

fle. Znaczenie ziemniaka w Europie i na ziemiach polskich ze szcze-

gólnym uwzględnieniem Dolnego Śląska w kontekście historii  

i teraźniejszości” ukazującej m.in. rolę ziemniaka w historii politycznej 

i gospodarczej Wrocławia (Sala Sesyjna). 

24–28 października 2016 r. Wizyta studyjna przedstawiciela Rady Miejskiej w Mediolanie w ramach 

projektu „Społecznie odpowiedzialny Wrocław”.

25 października 2016 r.  Udział Przewodniczącego Rady Miejskiej w otwarciu „7 American Film 

Festiwal” w kinie Nowe Horyzonty.
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26 października 2016 r.  Udział radnych Rady Miejskiej w spotkaniu „Aktualizacja założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru 

Gminy Wrocław” (Sala Sesyjna).

28 października 2016 r. „Wieczór Pawłowicki” z udziałem przewodniczącego Rady Miejskiej i części 

radnych (Pałac Pawłowice). 

29 października 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady w koncercie Hawdalowym w Centrum 

Kultury i Edukacji Żydowskiej. 

30 października 2016 r.  Zamknięcie m.in. z udziałem przewodniczącego Rady Miejskiej i członków 

Komisji Kultury i Nauki RMW „7 American Film Festiwal”. 

 Uczestnictwo przedstawiciela Rady Miejskiej w uroczystości wręczenia 

w Warszawie Nagród im. Grzegorza Palki – przyznawanych przez Ligę 

Krajową za wybitne zasługi dla samorządu terytorialnego.

29 październik –1 listopada 2016 r. Z okazji Dnia Wszystkich Świętych w ramach organizowanej już od 

2001 r. akcji „Wrocławski Znicz Pamięci” radni, pracownicy Biura Rady 

Miejskiej oraz młodzież z parlamentu Wrocławia zapalają symboliczne 

znicze na grobach zasłużonych mieszkańców Wrocławia i zmarłych 

radnych Rady Miejskiej minionych kadencji. 

3 listopada 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w uroczystości otwarcia nowej 

hali fabrycznej Bombardier Transportation. 

4 listopada 2016 r.  Uroczystości w Starym Ratuszu z udziałem przewodniczącego Rady Miej-

skiej, z okazji przyznania tytułu „Ambasador Wrocławia” Oldze Tokarczuk.

6 listopada 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w spotkaniu „Jesteśmy Żydami 

z Breslau. Ocalała młodzież i jej losy po roku 1933” (Kino Nowe Horyzonty).

9 listopada 2016 r.  Konferencja naukowa „Wyzwania strategiczne rozwoju nowoczesnego 

miasta na przykładzie Wrocławia” z udziałem m.in. przewodniczącego 

Rady Miejskiej.

  Uczestnictwo przewodniczącego Rady Miejskiej i radnych w „Marszu 

Wzajemnego Szacunku”. 

11 listopada 2016 r.  Złożenie kwiatów pod pamiątkowymi tablicami przez przedstawicieli Rady 

Miejskiej Wrocławia w ramach uroczystości z okazji Święta Niepodległości 

11 Listopada. 

14 listopada 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w Jubileuszu 65-lecia Uniwersytetu 

Przyrodniczego. 
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15 listopada 2016 r.  Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXXII sesji 

Rady Miejskiej.

 Święto Politechniki Wrocławskiej z udziałem przewodniczącego RMW i czę-

ści radnych, później koncert z okazji Święta Nauki Wrocławskiej w Orato-

rium Marianum.

18 listopada 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w uroczystym spotkaniu „ZOO 

na ratunek” (Sala Konferencyjna w Afrykarium). 

 Uczestnictwo grupy radnych i przewodniczącego Rady Miejskiej w otwarciu 

Ukraińskiego Centrum Kultury i Rozwoju. 

23 listopad 2016 r.  XX Konferencja Wrocław Model United Nations „WrocMUM” z udziałem 

Przewodniczącego Rady Miejskiej (Ossolineum). 

24 listopada 2016 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej i grupa radnych uczestniczą w cyklu spotkań 

zorganizowanych na potrzeby przedstawicieli władz i Rady Miasta Gdynia. 

24 listopada 2016 r. Sesja nr XXXII Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 Wręczone zostają dyplomy dla najlepszych szkół i przedszkoli – lau-

reatów Wielkiej Nagrody Wrocławia, Magnum Praemium Wratislaviae 

i Przedszkolnej Nagrody Wrocławia za rok szkolny 2015/2016. Następnie 

prezydent Rafał Dutkiewicz wygłasza przemówienie o otwartości, tole-

rancji, szacunku dla mniejszości i słabszych, nawiązując w ten sposób 

do wydarzeń z ostatnich dni. 

 W trakcie sesji Rady odbywa się: 

 pierwsze czytanie budżetu Gminy na 2017 r.;

 pierwsze czytanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta. 

 Rada przyjmuje również: 

 stawki podatków na 2017 r.;

 Statut Wrocławia w brzmieniu uzgodnionym z prezesem Rady Ministrów 

(inicjatywa uchwałodawcza mieszkańców);

 dziesięć uchwały dot. warunków osiedlenia się rodzin z Kazachstanu, 

z Ukrainy i Rosji;

 aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Wrocław;

 plan kontroli Komisji Rewizyjnej; 

 zasady funkcjonowania parku kulturowego „Stare Miasto”.



Miasto. Pamięć i Przyszłość 2 (2017) ISSN 2543-621X

184

 Wydaje 5 opinii o lokalizacji kasyn gry i uchwala 3 plany zagospodarowania 

przestrzennego. 

 Czas trwania sesji 8,30 godz.

24–25 listopada 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w otwarciu ogólnopolskiej konfe-

rencji naukowej pt. „Tanatologiczny wymiar pamięci – cmentarze Wrocławia 

i Dolnego Śląska” poświęconej m.in. tematyce wrocławskich cmentarzy. 

Pierwszy dzień konferencji odbywa się w Centrum Historii Zajezdnia, drugi 

w sali sesyjnej Rady Miejskiej.

25 listopada 2016 r.  Trzecie posiedzenie zespołu ds. realizacji ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 

dot. zmian nazw ulic, placów i obiektów publicznych – ustosunkowanie się 

zespołu do opinii nadesłanej przez wrocławski oddział IPN.

26 listopada 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w uroczystym koncercie z okazji 

10-lecia istnienia Szkół Muzycznych im. prof. Marii Zduniak. (ZS nr 20). 

28 listopada 2016 r.  Gala „Wrocławskiej Nagrody Muzycznej i Teatralnej 2016” w NFM, w której 

uczestniczyli m.in. członkowie Komisji Kultury i Nauki RMW i Przewodniczący 

Rady Miejskiej. 

30 listopada-2 grudnia 2016 r.  Organizacja we Wrocławiu 3-dniowego Konwentu Przewodniczących Rad 

Miast Wojewódzkich. W ramach programu zaproszeni goście uczestniczą 

w NFM w koncercie kabaretowym „Andrzejki”, po czym zostają oprowadzeni 

po NFM przez dyr. Kosendiaka, następnego dnia po odbyciu dyskusji w Sali 

Sesyjnej zwiedzają Kaplicę Rajców Miejskich, Muzeum „Pana Tadeusza”, 

Afrykarium, Hydropolis. Kończą dzień na uroczystej kolacji. Ostatniego 

dnia zwiedzają Centrum Historii „Zajezdnia”. 

6 grudnia 2016 r.  Uczestnictwo przewodniczącego Rady w kolacji i w rozmowach z delegacją 

z Emiratów Arabskich dot. nawiązania szeroko pojętej współpracy. W spo-

tkaniu tym uczestniczą m.in. członkowie rodziny królewskiej i ambasador 

Emiratów w Warszawie. 

10 grudnia 2016 r. Uczestnictwo Przewodniczącego Rady Miejskiej i radnych w uroczystej Gali 

rozdania „Europejskich Nagród Filmowych” zorganizowanej w Narodowym 

Forum Muzyki w ramach Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016. 

 Ostatnie spotkanie „Edukacji Samorządowej”. W ramach tego projek-

tu w 2016 r. w 50 spotkaniach uczestniczyło ok. 1400 uczniów z ponad 

30 placówek oświatowych Wrocławia i ok. 150 seniorów. Podczas tych 

spotkań ich uczestnicy zapoznali się z historią i współczesnymi problemami 
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wrocławskiego samorządu.  

12 grudnia 2016 r. Przyjęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej delegacji z chińskiej 

Prowincji Fujian.

 Spotkanie wigilijne z udziałem radnych Rady Miejskiej z dyrektorami wro-

cławskich gimnazjów.

13 grudnia 2016 r. Spotkanie przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia z przedstawicielami 

Solidarności Polsko-Norweskiej. 

 Posiedzenie Komisji Głównej, przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji 

Rady Miejskiej.

14 grudnia 2016 r.  Cykl spotkań wigilijnych m.in. w XIII LO i w Starym Ratuszu, na które 

przedstawiciele Rady Miejskiej zostają zaproszeni przez Dolnośląską Izbę 

Gospodarczą. 

15 grudnia 2016 r.  Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów z udziałem przewodniczących 

komisji, klubów, prezydenta i skarbnika miasta w sprawie projektu budżetu 

Wrocławia na 2017 r. 

16 grudnia 2016 r. Uroczysta Sesja nr XXXIII Rady Miejskiej Wrocławia, w trakcie której w Sta-

rym Ratuszu zostają wręczone Odznaki Honorowe Wrocławia „Wrocław 

z wdzięcznością Wratislavia Grato Animo”. Odznaki otrzymują: kard. Hen-

ryk Gulbinowicz – I stopnia (złota), Ewa Michnik – II stopnia (srebrna), Ewa 

Grygar – III stopnia (brązowa). 

 Czas trwania sesji 1 godz.

 Odejście z Klubu Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską 

dwóch radnych reprezentujących Platformę Obywatelską. 

 Tym samym zmienia się nazwa klubu na Klub Radnych Rafała Dutkiewicza. 

17 grudnia 2016 r. Udział przewodniczącego Rady Miejskiej i dużej grupy radnych w uroczy-

stościach zamknięcia ESK – Wrocław 2016, z udział m.in. przewodniczącego 

Rady Europy Donalda Tuska (Hala Stulecia). 

18 grudnia 2016 r.  Uczestnictwo radnych w zakończeniu 24. edycji Otwartych Mistrzostw 

Wrocławia. 

19 grudnia 2016 r.  Udział przewodniczącego Rady Miejskiej w spotkaniu wigilijnym w Zakładzie 

Narodowym im. Ossolińskich. 

 Odsłonięcie z udziałem przewodniczącego Rady Miejskiej tablicy Kurta 

Mazura w kościele św. Elżbiety, a wieczorem koncert z okazji pierwszej 

rocznicy jego śmierci.
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21 grudnia 2016 r.  Przyjęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej delegacji z Linköping 

(Szwecja), spotkanie dotyczyło tematów związanych z organizacją ESK 2016. 

22 grudnia 2016 r. Sesja nr XXXIV Rady Miejskiej Wrocławia, poprzedzona posiedzeniem 

Komisji Głównej. 

 Na początku sesji zostają wręczone dyplomy i podziękowania pracownikom 

zakładu budżetowego Wrocławskiego Zakładu Aktywności Zawodowej 

(WZAZ), obsługującym od kilku lat konferencje i uroczystości organizo-

wane przez Biuro Rady Miejskiej oraz prowadzącym podczas sesji bufet 

w Klubie Radnego.

 Podczas pierwszej przerwy w części recepcyjnej Sali Sesyjnej uroczyście zostaje 

odsłonięta figurka „Krasnala Rajcy” – 38. radnego Rady Miejskiej Wrocławia 

reprezentującego interesy dużej już społeczności Krasnali we Wrocławiu. 

 W trakcie sesji Rady m.in.:

 przyjęto budżet Wrocławia na 2017 r.; 

 zatwierdzono rodzaje wyróżnień i wysokości nagród oraz stypendiów za 

osiągnięte wysokie wyniki sportowe; 

 przyjęto plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

dla Wrocławia na lata 2016–2022;

 uchwalono 4 plany zagospodarowania przestrzennego; 

 nadano 4 nazwy ulic.

 Na koniec sesji, zostają jak zwykle rozpatrzone skargi.

 Czas trwania sesji 8,30 godz.

 Po sesji w Klubie Radnych odbywa się tradycyjne już spotkanie świątecz-

no-noworoczne radnych, przedstawicieli władz miasta i pracowników Biura 

Rady Miejskiej, w trakcie którego złożono życzenia świąteczne i noworoczne. 

Działalność (w liczbach). Statystycznie o działalności
Rady Miejskiej Wrocławia i Biura Rady Miejskiej
od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.

 Liczba sesji Rady Miejskiej Wrocławia 15 

 Liczba zgłoszonych projektów uchwał  346

 Liczba podjętych uchwał  325 

 Liczba wezwań do usunięcia naruszenia prawa  11
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 Liczba rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Dolnośląskiego  4

  (1,23% wszystkich uchwał) 

 Liczba rozstrzygnięć nadzorczych Regionalnej Izby Obrachunkowej  0

 (0% wszystkich uchwał) 

 Liczba złożonych skarg do WSA 10

 w tym liczba zaskarżonych uchwał Rady Miejskiej  13 

 (4,00% wszystkich uchwał) 

 w sumie – skarg umorzono 0

  – skarg unieważniono w części lub w całości   0

  – skarg odrzucono 3

 – skarg w toku  7

 – skarg oddalono   3

 Liczba skarg zgłoszonych na podstawie art. 229 kpa 

 (m.in. na prezydenta, kierowników jednostek organizacyjnych, 

 powiatowego inspektora nadzoru budowlanego)   36

 w tym:

 – nieuwzględnione  36

 – uwzględnione  0

 – w części uwzględnione  0

 – w toku   0

 – inne   0

 Liczba skarg przekazanych na podstawie art. 231 kpa 

 do innych organów  2

 Liczba zgłoszonych interpelacji przez Radnych RM  115 

 Liczba zgłoszonych zapytań radnych  84

 Liczba petycji zgłoszonych (wniesionych) 

 na podstawie ustawy o petycjach  7 

W roku 2016 odbyło się w sumie 218 posiedzeń komisji Rady 
Miejskiej Wrocławia. 

 Biuro Rady Miejskiej zorganizowało również 3 konferencje naukowe oraz 

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich. Wspólnie z Ośrod-

kiem „Pamięć i Przyszłość” wydało pierwszy tom „Wrocławskiego Rocznika 

Samorządowego. Wrocław Pamięć i Przyszłość – 2016”. 
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 W 2016 r. w ramach projektu „Edukacja Samorządowa” w 50 spotka-

niach uczestniczyło ok. 1400 uczniów z ponad 30 placówek oświatowych 

Wrocławia i ok. 150 seniorów. Uczestnicy spotkań zapoznali się z historią 

i współczesnymi problemami wrocławskiego samorządu. 

Skład Rady Miejskiej Wrocławia 
według Klubów Radnych
(stan na 31.12.2016 r.)

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

 W skład Klubu wchodzą radni: 

 Rafał Czepil, Grażyna Kordel, Marcin Krzyżanowski – przewodniczący 

klubu, Mirosław Lach, Tomasz Małek, Piotr Maryński, Krystian Mieszkała, 

Damian Mrozek, Łukasz Olbert, Michał Piechel, Robert Pieńkowski, Jerzy 

Józef Skoczylas, Krzysztof Szczerba, Jerzy Sznerch (14 radnych). 

 W roku 2016 spotkania Klubu najczęściej odbywają się w tzw. wtorek sesyjny 

o godz. 18.00, w sali nr 301. 

  Asystent klubu: Andrzej Kiljanek.    

Klub Radnych Rafała Dutkiewicza

 W skład Klubu wchodzą radni: 

 Bohdan Aniszczyk, Wojciech Błoński, Jan Chmielewski – sekretarz, Jarosław 

Krauze – przewodniczący klubu, Henryk Macała, Ranata Mauer-Różańska, 

Urszula Mrozowska, Andrzej Nabzdyk, Jacek Ossowski, Jerzy Władysław 

Skoczylas, Urszula Wanat, Małgorzata Zawada – zastępca przewodniczą-

cego klubu (12 radnych).

 Spotkania klubu najczęściej odbywają się w tzw. poniedziałek przedsesyjny 

o godz. 17.30, w Klubie Radnego, Nowy Ratusz, Sukiennice 9. 

 Asystent klubu: Anna Juszkiewicz.

Klub Radnych Nowoczesna 

 W skład Klubu wchodzą radni: 

 Dorota Galant, Tomasz Hanczarek, Agnieszka Kędzierska, Paweł Rańda, 

Magdalena Razik-Trziszka, Piotr Uhle – przewodniczący klubu (6 radnych). 

 Spotkania klubu najczęściej odbywają się w tzw. poniedziałek przedsesyjny 

o godz. 17.30, w Klubie Radnego, Nowy Ratusz, Sukiennice 9. 

 Asystent klubu: Anna Juszkiewicz.
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Poza klubami pozostają radni: 

 Renata Granowska    – Platforma Obywatelska 

 Sebastian Lorenc    – Platforma Obywatelska

 Agnieszka Rybczak    – Platforma Obywatelska

 Dominik Kłosowski   – SLD – Lewica Razem

 Katarzyna Obara-Kowalska   – Radna niezrzeszona

SKŁADY OSOBOWE STAŁYCH KOMISJI 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA
na 31.12.2016 r. 

KOMISJA REWIZYJNA:

Tomasz Hanczarek – przewodniczący Komisji
Małgorzata Zawada – wiceprzewodnicząca Komisji
Dorota Galant
Dominik Kłosowski
Grażyna Kordel

Jarosław Krauze
Henryk Macała
Tomasz Małek 
Krystian Mieszkała

KOMISJA STATUTOWA:
Magdalena Razik-Trziszka – przewodnicząca Komisji
Agnieszka Kędzierska – wiceprzewodnicząca Komisji
Wojciech Błoński

Krystian Mieszkała
Krzysztof Szczerba

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW:
Urszula Wanat – przewodnicząca Komisji
Bohdan Aniszczyk – wiceprzewodniczący Komisji
Rafał Czepil
Renata Granowska
Dominik Kłosowski

Jarosław Krauze 
Renata Mauer-Różańska
Krystian Mieszkała 
Jacek Ossowski
Krzysztof Szczerba

KOMISJA PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA:
Andrzej Nabzdyk – przewodniczący Komisji
Sebastian Lorenc – wiceprzewodniczący Komisji
Tomasz Hanczarek
Jacek Ossowski

Michał Piechel
Paweł Rańda
Jerzy Józef Skoczylas
Jerzy Sznerch
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Piotr Uhle

KOMISJA INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I GOSPODARKI:
Wojciech Błoński – przewodniczący Komisji
Urszula Wanat – wiceprzewodnicząca Komisji
Mirosław Lach

Piotr Maryński
Agnieszka Rybczak
Piotr Uhle 

KOMISJA RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH:
Agnieszka Rybczak – przewodnicząca Komisji
Magdalena Razik-Trziszka – wiceprzewodnicząca 
Komisji
Jan Chmielewski
Andrzej Nabzdyk

Katarzyna Obara-Kowalska
Michał Piechel
Jerzy Józef Skoczylas
 

KOMISJA EDUKACJI I MŁODZIEŻY:
Bohdan Aniszczyk – przewodniczący Komisji
Paweł Rańda – wiceprzewodniczący Komisji
Renata Granowska
Jarosław Krauze

Renata Mauer-Różańska
Łukasz Olbert
Michał Piechel
Robert Pieńkowski 

KOMISJA ROZWOJU PRZESTRZENNEGO I ARCHITEKTURY:
Agnieszka Kędzierska – przewodnicząca Komisji
Katarzyna Obara-Kowalska – wiceprzewodnicząca 
Komisji
Dorota Galant
Tomasz Hanczarek
Marcin Krzyżanowski

Sebastian Lorenc
Tomasz Małek 
Piotr Maryński
Andrzej Nabzdyk
Jerzy Władysław Skoczylas

KOMISJA KOMUNIKACJI I OCHRONY ŚRODOWISKA:
Jan Chmielewski – przewodniczący Komisji
Bohdan Aniszczyk
Agnieszka Kędzierska
Grażyna Kordel
Marcin Krzyżanowski

Piotr Maryński
Jacek Ossowski
Magdalena Razik-Trziszka
Jerzy Sznerch 

KOMISJA KULTURY I NAUKI:
Jerzy Władysław Skoczylas – przewodniczący Komisji
Katarzyna Obara-Kowalska – wiceprzewodnicząca 

Komisji
Grażyna Kordel
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Macała Henryk
Tomasz Małek;
Urszula Mrozowska

Małgorzata Zawada

KOMISJA PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ I OSIEDLI:
Henryk Macała – przewodniczący Komisji
Piotr Uhle – wiceprzewodniczący Komisji
Jan Chmielewski
Rafał Czepil
Urszula Mrozowska

Łukasz Olbert
Jerzy Józef Skoczylas
Jerzy Sznerch
Urszula Wanat 

KOMISJA SPORTU I REKREACJI:
Renata Mauer-Różańska – przewodnicząca Komisji
Paweł Rańda – wiceprzewodniczący Komisji
Wojciech Błoński
Rafał Czepil
Renata Granowska

Mirosław Lach
Damian Mrozek
Łukasz Olbert
Agnieszka Rybczak

KOMISJA PROMOCJI I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ:
Urszula Mrozowska – przewodnicząca Komisji
Sebastian Lorenc – wiceprzewodniczący Komisji
Dorota Galant
Damian Mrozek

Robert Pieńkowski
Jerzy Władysław Skoczylas
Małgorzata Zawada

Komisja Budżetu i Finansów   spotyka się przeważnie w poniedziałek w tzw. tygo-

dniu sesyjnym o godz. 16, w sali 309, Sukiennice 9 

Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska  środa sesyjna, godz. 13, sala 309

Komisja Kultury i Nauki  wtorek sesyjny, godz. 16.30, sala 309

Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury  środa sesyjna, godz. 16. sala 302

Komisja Edukacji i Młodzieży poniedziałek sesyjny, godz. 14:30 sala 306

Komisja Rewizyjna środa sesyjna, godz. 15, sala 302

Komisja Statutowa  wtorek sesyjny, godz. 16.00, sala 302

Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki  czwartek przedsesyjny, godz. 13. sala 309

Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych poniedziałek sesyjny, godz. 13, sala 309

Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa  poniedziałek sesyjny, godz. 16.15, sala 306 

Komisja Partycypacji Społecznej i Osiedli  wtorek sesyjny, godz. 15.30, sala 306
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Komisja Sportu i Rekreacji  poniedziałek sesyjny, godz. 17.30, sala 309

Komisja Promocji i Współpracy Zagranicznej  poniedziałek sesyjny, godz. 15.45, sala 302

Pracownicy Biura Rady Miejskiej Wrocławia
stan na 31.12.2016 r.
(lista obejmuje pracowników etatowych i na tzw. 
zastępstwach)

Marcin Szeloch – dyrektor Biura Zbigniew Magdziarz – zastępca dyrektora Biura 
Zespół Organizacyjny: 

Katarzyna Puchała
Agnieszka Rabiega
Rafał Wojtko

Magdalena Zielińska 
Agnieszka Smaga (od 1.10.2016) 

Dział Prawno-Proceduralny: 
Krystyna Lubczyńska – Kierownik Działu 
Jolanta Behr (do 30.09.2016)
Agata Wojciechowska (od 1.10.2016)
Marta Łukawiecka (do 30.09.2016)
Edyta Stobienia 
Iliana Arent-Rabiej – obsługa Komisji: Komunika-
cji i Ochrony Środowiska; Partycypacji Społecznej 
i Osiedli 
Grażyna Ferensowicz – obsługa Komisji: Sportu 
i Rekreacji; Promocji i Współpracy Zagranicznej; 

Nominacyjna
Magdalena Gaczyńska – obsługa Komisji: Kultury 
i Nauki; Edukacji i Młodzieży; Rodziny, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych
Barbara Grosel – obsługa Komisji: Statutowej; Rewi-
zyjnej; Praworządności i Bezpieczeństwa)
Ryszard Parkitny – obsługa Komisji: Budżetu i Fi-
nansów; Architektury i Rozwoju Przestrzennego; 
Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki
Piotr Sikora – radca prawny

Osoby przebywające na tzw. urlopach rodzicielskich: 
Justyna Gaczyńska 
Anna Wilczyńska 
Izabela Cierpisz 
Agnieszka Zaborowska




